

On the occasion of Constitution Day a meeting at IGNOU LSC 2778 G D Binani Degree College Mirzapur was organized on 26th November. Regional Director Dr. Upendra Nabh Tripathi, Pricipal Prof. Veena Singh, Coordinator Dr. Amit Singh, Academic Counsellors and other faculty members of college and students took oath of allegiance to Indian Constitution. An induction meeting was also organized for newly admitted students of the July 2024 session by IGNOU LSC 2778 G D Binani Degree College Mirzapur. Dr. Upendra Nabh Tripathi, Regional Director and Dr. S K Pandey ARD IGNOU RC Varanasi participated in the programme as resource person. Programme was chaired by the Prof. Veena Singh, Principal of host institution. Prof. Praveen Sethi, Principal Vindhyaivasini Degree College, Prof Ritu Singh Principal, K S Girls Degree college were the Guest of Honor in the programme.

Dr. U N Tripathi inspired the learners for continuous development of study skill and access to study materials online and offline. He described the online and offline reach of university and its goal. He highlighted functioning and philosophy of IGNOU and ODL system for democratizing higher education. Dr. Shravan Kumar Pandey, ARD elaborated the online resources and student supports available in IGNOU. He highlighted flexibilities and facilities available for completion of programme and motivated learners for timely submission of assignments, filling of exam forms and attending academic counseling online/offline whenever conducted by IGNOU on different platforms

Queries of participating learners were addressed by Regional Director. IGNOU Coordinated Dr. Amit Singh coordinated the meeting. Total 129 students and academics of college participated in the programme.



Mirzapur

Public express



बिनानी डिग्री कॉलेज के हाल में इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय के प्रशिक्षण देते वाराणसी जोन के निदेशक डॉ उपेंद्र कुमार त्रिपाठी

इस अवसर पर क्षेत्रीय के नवप्रवेशित विद्यार्थियों हेतु परिचय सभा का आयोजन



मिर्जापुर



संवाददाता गुफरान अहमद

BREAKING NEWS

कन्नौज में लखनऊ-आगरा एक्सप्रेस-वे पर भीषण सड़क हादसा, 5 की मौत



Organization of introduction meeting for newly admitted students of IGNOU

Mirzapur. Under the guidance of the respected Dr. Upendra Nabh Tripathi, Regional Director of IGNOU, an introduction meeting was organized for the newly admitted students of July session 2024 at IGNOU Study Centre 2778 located at GD Binani PG College on 26.11.2024 from 11:00 am to 2:00 am. The said program was held under the chairmanship of the Principal of the college, Prof. Veena Devi Singh. On this occasion, Regional Director Dr. Upendra Nabh Tripathi, in his address, informed the students about various courses related to IGNOU. He told that IGNOU was established to promote distance education in India, which provides a golden opportunity to provide quality education and skill development to the people living in remote areas. On this occasion, Assistant Director of Regional Directorate IGNOU, Dr. Shrawan Kumar Pandey gave de-

tailed information to the students related to IGNOU about various courses like BA, B.Com, MA and other certificate and diploma courses etc. and listened to the problems of the students and resolved their problems. Principal of Kamala Mahe shwari

IGNOU, Prof. Upendra Nabh Tripathi, along with the counselors of various subjects related to IGNOU, also discussed about providing better education to the students. The program was organized by IGNOU Coordinator Lieutenant (Dr.) Amit Kumar Singh.



Mahavidyalaya of Mirzapur city, Dr. Ritu Singh, Principal of Vindhya Vasin Mahavidyalaya, Dr. Sethi, Coordinator of UPRTAU, Dr. Akhilesh Narayan Mishra and former coordinator of IGNOU Study Center 2778, Dr. Umesh Singh were present in this program. And shared information related to IGNOU with the students. On this occasion, Regional Director of

IGNOU Study Centre Coordinator Lieutenant (Dr.) Amit Kumar Singh said that the examinations of July session 2024 are starting from 2 December, all the candidates should download their hall ticket from the IGNOU website. For any kind of problem, contact IGNOU Study Centre 2778 or contact on mobile no. 6394164622, 9918190817. The program was conducted by Dr. Shashidhar Shukla. On this occasion, Constitution Day was celebrated by the students and professors and an oath was also taken. During this, the professors and students of the college were present in large numbers.

दूर-दराज के लोगों को गुणवत्तापूर्ण शिक्षा उपलब्ध करा रहा इग्नू

जागरण संवाददाता, मीरजापुर : भररुहना के जीडी बिनानी पीजी कॉलेज स्थित इग्नू अध्ययन केंद्र में जुलाई सत्र 2024 के नवप्रवेशी छात्र-छात्राओं का परिचय सभा मंगलवार को हुआ। क्षेत्रीय निदेशक डा. उपेन्द्र नभ त्रिपाठी ने कहा कि इग्नू की स्थापना भारत में दूरस्थ शिक्षा को प्रोत्साहित करने के लिए की गई।

दूर-दराज के लोगों को गुणवत्तापूर्ण शिक्षा उपलब्ध कराने और कौशल विकास के लिए एक सुनहरा अवसर प्रदान करता है। सहायक निदेशक डा. श्रवण कुमार पांडेय ने इग्नू में संचालित कोर्स बीए, बीकाम, एमए, सर्टिफिकेट व डिप्लोमा कोर्स के बारे में जानकारी दी। छात्रों की समस्याओं को सुना और निराकरण किया। प्राचार्य डा. रितु सिंह, डा. प्रवीण सेठी, समन्वयक डा. अखिलेश नारायण मिश्र, पूर्व समन्वयक डा. उमेश सिंह ने जानकारी साझा किया। संयोजन समन्वयक डा. अमित कुमार सिंह ने

बताया कि जुलाई सत्र 2024 की परीक्षा दो दिसंबर से प्रारंभ हो रही है। परीक्षार्थी अपना हॉल टिकट वेबसाइट से डाउनलोड कर लें। किसी भी प्रकार की समस्या होने पर अध्ययन केंद्र 2778 पर संपर्क करें। अध्यक्षता प्राचार्य प्रो. वीना देवी सिंह और संचालन डा. शशिधर शुक्ला ने किया।

आज

मंगलवार, 26 नवंबर, 2024

मीरजापुर



क्षेत्रीय निदेशक को इग्नू विज्ञ देती डॉ. वीना सिंह।

संचालन

दो दिसंबर से होंगी परीक्षाएं

मिर्जापुर। जीडी बिनानी पीजी कॉलेज स्थित इग्नू अध्ययन केंद्र पर मंगलवार को जुलाई सत्र के नव प्रवेशी विद्यार्थियों के परिचय सभा का आयोजन किया गया। इस दौरान उनको इग्नू के सभी पाठ्यक्रमों के बारे में विस्तार से जानकारी दी। बताया गया कि जुलाई सत्र की परीक्षाएं दो दिसंबर से शुरू होंगी।

क्षेत्रीय निदेशक डॉ. उपेन्द्र त्रिपाठी ने इग्नू से विद्यार्थियों को विभिन्न पाठ्यक्रमों के बारे में जानकारी दी। उन्होंने बताया कि इग्नू की स्थापना देश में दूरस्थ शिक्षा को प्रोत्साहित करने के लिए की गई थी।

इग्नू दूर-दराज में रहने वाले लोगों को गुणवत्तापूर्ण शिक्षा उपलब्ध कराने और कौशल विकास के लिए अवसर प्रदान करता है। इग्नू के सहायक निदेशक डॉ. श्रवण कुमार पांडेय ने विभिन्न कोर्स के बारे में जानकारी दी। इग्नू के समन्वयक लेफ्टिनेंट डॉ. अमित कुमार सिंह ने बताया कि जुलाई सत्र की परीक्षाएं दो दिसंबर से शुरू होंगी। संचालन डॉ. शशिधर शुक्ला ने किया। विद्यार्थियों तथा प्राध्यापकों ने संविधान दिवस पर शपथ ली। संवा

इग्नू परिचय सभा का आयोजन

मीरजापुर। इग्नू अध्ययन केंद्र 2778, जीडी बिनानी पीजी कॉलेज में 26 नवंबर को नवप्रवेशी छात्रों के लिए परिचय सभा का आयोजन हुआ। कार्यक्रम की अध्यक्षता प्राचार्य प्रो. वीना देवी सिंह और मुख्य अतिथि इग्नू के क्षेत्रीय निदेशक डॉ. उपेन्द्र नभ त्रिपाठी रहे। डॉ. त्रिपाठी ने छात्रों को इग्नू के विभिन्न कोर्सों और गुणवत्तापूर्ण दूरस्थ शिक्षा की संभावनाओं पर जानकारी दी। सहायक निदेशक डॉ. श्रवण कुमार पांडेय ने छात्रों की समस्याओं का समाधान करते हुए बोलें, बताया कि जुलाई सत्र की परीक्षाएं दो दिसंबर से शुरू होंगी।

Dr. Upendra Nabh Tripathi, Regional Director, and Dr. Meenu Verma, Assistant Professor, School of Continuing Education (SOCE), IGNOU HQr, New Delhi attended induction meetings as Resource Person at IGNOU LSC(R) 48022 Arya Mahila PG Collge, Chetganj, Varanasi on 22.11.2024(Friday). Dr. U N Tripathi, Regional Director elaborated the post admission activities and demonstrated the use of IGNOU website for student support and information in his presentation and highlighted flexibilities and facilities available for completion of programme and motivated learners to complete their study regularly and he says brief programme activities like assignment submission, counseling classes, examination, Re-registration, and SLM related information to the learners. Dr. Tripathi advised all students to follow the social media accounts of IGNOU Headquarter and RC Varanasi and also to visit Regional Centre website regularly for latest information. Dr. Meenu Verma, Assistant Professor, SOCE, IGNOU HQr, New Delhi give an overview of the University and its system, Courses and Programmes of School of Continuing Education and especially gave detail presentation on MSC Home Scie (MSCHSC).

Dr. Kaushlendra Singh, Coordinator at LSC 48022 coordinated the programme. Queries of participating learners were addressed by Academics and officials of LSC. Prof. Rachana Dubey, Principal, Arya Mahila PG College, Chetganj Varanasi also attended these meeting.





Regional Director, Dr. Upendra Nabh Tripathi and Dr. Sanjay Kumar, ARD attended induction meeting at IGNOU LSC(R) 2710 KNIPSS Sultanpur on 21.11.2024(Thursday). Dr. U N Tripathi, Regional Director elaborated the post admission activities and demonstrated the use of IGNOU website for student support and information in his presentation and highlighted flexibilities and facilities available for completion of programme and motivated learners to complete their study regularly and he says IGNOU programme is approved by UGC and for January 2025 session Regional Centre added/started three important courses like Certificate in Organic farming (COF), Certificate in Bee-Keeping(CBK), Diploma in Horticulture programme at this LSC for benefit of students. Dr. Tripathi advised all students to follow the social media accounts of IGNOU Headquarter and RC Varanasi and also to visit Regional Centre website regularly for latest information.

Dr. Sanjay Kumar Assistant Regional brief programme activities like assignment submission, counseling classes, examination, Re-registration, and SLM related information to the learners. Dr. Shakti Singh, Coordinator at LSC 2710 coordinated the programme. Queries of participating learners were addressed by Academics and officials of LSC and counselors at study centre. Prof. Radhe Shyam Singh, Vice Principal, KNIPSS Sultanpur also attended the meeting.





केएनआई मे इग्नू के नवप्रवेशित विद्यार्थियों हेतु परिचय सभा का आयोजन

दुल्हापुर (प्रवेश केन्द्र)। अन्त्येष्टि के अन्वेषण हेतु विद्वानों को प्रेरित करने के उद्देश्य से केएनआई के नवप्रवेशित विद्यार्थियों हेतु परिचय सभा का आयोजन किया गया। कार्यक्रम का शुभारंभ मुख्य अतिथि डॉ. जयदेव शर्मा के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया।

इग्नू अन्वेषण केन्द्र के एम. एड. डॉ. संजय कुमार एवं डॉ. संजय कुमार के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया।

में रहने वाले नवप्रवेशित विद्यार्थियों को प्रेरित करने के उद्देश्य से केएनआई के नवप्रवेशित विद्यार्थियों हेतु परिचय सभा का आयोजन किया गया। कार्यक्रम का शुभारंभ मुख्य अतिथि डॉ. जयदेव शर्मा के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया।

पर जोर देकर कहा गया है। इसमें एम. एड. डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया।

विश्वविद्यालयों, मानव प्रगत विद्यापीठों में संस्थानों के समतुल्य है। अपने उद्देश्य में डॉ. शर्मा ने कहा कि केएनआई संस्थान, इग्नू अन्वेषण केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया।

केन्द्र पर प्रतिबन्धित इन नवप्रवेशित विद्यार्थियों को प्रेरित करने के उद्देश्य से केएनआई के नवप्रवेशित विद्यार्थियों हेतु परिचय सभा का आयोजन किया गया। कार्यक्रम का शुभारंभ मुख्य अतिथि डॉ. जयदेव शर्मा के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया।

राष्ट्रीय मूल विश्वविद्यालय विद्यापीठों में पर बड़े आकारों का प्रवेश कर सकता है। अपने उद्देश्य में डॉ. शर्मा ने कहा कि केएनआई संस्थान, इग्नू अन्वेषण केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया।

अन्वेषण एवं शैक्षणिक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया। अतिथि डॉ. संजय कुमार, महासंचालक केन्द्र के द्वारा किया गया।



